
 
 
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 40/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 799/2015 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης και συγκρότησης επιτροπής διαγωνισμού 
για τη δημοπράτηση του έργου: «Άρση καταπτώσεων οδικού δικτύου Ν. Καβάλας», προϋπολογισμού με 
Φ.Π.Α. 76.000,00 ευρώ.  

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 22 Οκτωβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4178/16-10-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  
8)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Αγγελική Γκουτζέρη. 
 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  799: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/6220/οικ/9-10-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» όπως 
ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 116/Α/18-06-2008). 

2. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85 τ.Α /11.04.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 

3. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27.12.2010) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης’’. 

4. Την αριθμ. ΔΔ.οικ: 5320/13-10-2014 Απόφαση «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες». 

5. Το Π.Δ.7/ 2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 

ΑΔΑ: ΩΒΔΝ7ΛΒ-Θ1Λ



   
          Σας διαβιβάζουμε σχέδιο Διακήρυξης ανοικτού  Διαγωνισμού του έργου «Άρση καταπτώσεων 
οδικού δικτύου Ν. Καβάλας» και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 
            Το έργο χρηματοδοτείται σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 30/2015 Απόφαση Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (4η συνεδρίαση 4-3-2015) και εντάθηκε στο 
Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της Π.Α.Μ.Θ., έτους 2015/ ΚΑΠ Επενδύσεις, ΠΕ Καβάλας με προϋπολογισμό 
76.000,00 € και Κ.Ε. 142007000. 
           Με το προτεινόμενο έργο προβλέπεται να γίνουν επεμβάσεις σε σημεία του οδικού δικτύου Ν. 
Καβάλας όπου τα πρανή των ορυγμάτων των δρόμων εμφανίζουν μια χαλαρότητα και αστάθεια και ως εκ 
τούτου καθίσταται άμεση και επιτακτική η επέμβαση και αποκατάσταση των ασταθειών ώστε να 
αποφευχθεί μια ενδεχόμενη κατολίσθησή τους.  
           Με το με αριθ. 4173/23-09-2015 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού, το 
εν λόγω έργο απαλλάσσεται από τις εργασίες περιβαλλοντικής αδειοδότησης. 

Με την υπ’ αρ. 03/163/27-01-2015 Απόφαση Δ/νσης Διοικητικοί Οικονομικού Π.Ε. Καβάλας 
εγκρίθηκε η ανάληψη υποχρέωσης του έργου (ΑΔΑ: Β8Ε97ΛΒ-ΛΥΝ). 
           Η τεχνική μελέτη του έργου συντάχθηκε και τα τεύχη δημοπράτησης εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμό 
02/02/5884/οικ απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π/Ε. Καβάλας και  ο προϋπολογισμός του 
έργου ανέρχεται στο ποσό των 76.000.00 € με το ΦΠΑ. 
 
           Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στη δημοπράτηση του έργου του 
θέματος, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

α) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης και 
β) τη συγκρότηση της επιτροπής για την διεξαγωγή του διαγωνισμού αποτελούμενη από τα παρακάτω 
μέλη που κληρώθηκαν σύμφωνα με την απόφαση ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/07-11-2011 του Υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης: 
 
Τακτικά μέλη: 

1. Λαζαρίδης Αρίσταρχος, Πολ/κός  Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε Π/Ε Καβάλας, ως πρόεδρος 
2. Ξανθού Παναγιώτα  Πολ/κός  Μηχ/κός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, ως μέλος, 
3. Μπαλαμώτη Ευαγγελία Πολ/κός Μηχ/κός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας ως μέλος  

 
Αναπληρωματικά μέλη: 

1. Μερτζανίδης Ιωάννης Γεωτεχνικός Γεωλόγος της Δ.Τ.Ε Π/Ε Καβάλας 
2. Γανίτη Αθανασία Πολ/κός  Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας 
3. Μυστερούδη Φωτεινή, Πολ/κος  Μηχ/κός  της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει: α) τους όρους διακήρυξης για τη δημοπράτηση του έργου: «Άρση καταπτώσεων οδικού δικτύου 
Ν. Καβάλας», προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 76.000,00 ευρώ και β) την συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού 
για τη δημοπράτηση του έργου, η οποία αποτελείται από τα εξής μέλη: 
 
 
Τακτικά μέλη: 

4. Λαζαρίδης Αρίσταρχος, Πολ/κός  Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε Π/Ε Καβάλας, ως πρόεδρος 
5. Ξανθού Παναγιώτα  Πολ/κός  Μηχ/κός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, ως μέλος, 
6. Μπαλαμώτη Ευαγγελία Πολ/κός Μηχ/κός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας ως μέλος  

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΒΔΝ7ΛΒ-Θ1Λ



 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 

4. Μερτζανίδης Ιωάννης Γεωτεχνικός Γεωλόγος της Δ.Τ.Ε Π/Ε Καβάλας 
5. Γανίτη Αθανασία Πολ/κός  Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας 
6. Μυστερούδη Φωτεινή, Πολ/κος  Μηχ/κός  της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, 

 
 

Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη που τυχόν 
λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 

 
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  799/2015. 
 

 
    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       
   ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                   ΑΧΜΕΤ ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                    
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΒΔΝ7ΛΒ-Θ1Λ


		2015-10-30T12:49:24+0200
	Athens




